
 

 

 

 
Decreto n. 2839 

 
IL RETTORE 

 

 

   
   

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G. U. 
Serie Generale n. 46 del 23.2.2019; 

VISTO il D.R. n. 176 del 21.01.2019, con cui è stata costituita la Giunta del 
Dipartimento di “Informatica” per il triennio accademico 2018-2021, tra i 
quali componenti risultano i dott.ri Claudia D’Amato, Marco De Gemmis e 
Antonio Piccinno, quali rappresentanti dei Ricercatori nel medesimo Organo; 

VISTE le note assunte al prot. gen. n. 3131 del 14.01.20, prot. gen. n. 21193 e n. 
21194 del 18.03.2020, pervenute dalla Direzione Risorse Umane, con cui è 
stato comunicato che la dott.ssa D’Amato e i dott. De Gemmis e Piccinno 
hanno assunto servizio in qualità di professori di seconda fascia, 
rispettivamente, dal 21.12.2019 e dal 16.03.2020; 

VISTA la mail del 19.10.2020 con cui il sig. Alessandro Congedo, rappresentante 
degli studenti nell’Organo in parola, ha comunicato di essersi iscritto 
all’anno accademico 2020-2021, impegnandosi al pagamento della prima 
rata entro il 30 novembre p.v.; 

 VISTO il verbale relativo alle elezioni di tutte le componenti nella Giunta del 
Dipartimento di che trattasi, svoltesi il 05.12.2018, da cui la dott.ssa 
Veronica Rossano risulta unica dei non eletti per i rappresentanti dei 
Ricercatori; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Per lo scorcio del triennio accademico 2018-2021, la Giunta del Dipartimento di 
“Informatica” è ricomposta come segue: 

 
il Direttore – Presidente; 
 
PROFESSORI DI RUOLO DI I FASCIA: 
- prof.ssa Maria COSTABILE 
- prof. Filippo LANUBILE 
- prof. Giovanni SEMERARO 
 
PROFESSORI DI RUOLO DI II FASCIA: 
- prof. Michelangelo CECI 
- prof. Donato IMPEDOVO 
- prof. Giovanni PANI 
 
RICERCATORI 
- dott.ssa Veronica ROSSANO 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Centri e altre Strutture Decentrate - U.O. Organi Strutture Decentrate e Centri 

Oggetto: Costituzione Giunta di Dipartimento 
  

 
 

pag. 2 di 2 
 

 
PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO: 
- dott.ssa/sig.ra Marcella CIVES 
 
STUDENTI 
-     sig. Alessandro CONGEDO. 

 
Art. 2 

Il Direttore del Dipartimento di Informatica è chiamato ad avviare le elezioni suppletive, 
per lo scorcio del triennio accademico 2018-2021, per due rappresentanti dei Ricercatori 
nella Giunta del medesimo Dipartimento. 

 
Ai sensi dell’art. 27, comma 7 dello Statuto di Ateneo, alle riunioni della Giunta di 
Dipartimento partecipa il Coordinatore Amministrativo con voto consultivo e svolge 
funzioni di segretario verbalizzante. 

 
Bari, lì 21.10.2020 
 
            f.to  IL RETTORE 


